РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
	от «
	29
	»
	ноября
	20
	13
	г.

	№
	9- НПА

Об установлении размеров должностных окладов,

ежемесячных и иных дополнительных выплат

выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе,
и муниципальным служащим Юргинского муниципального района

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2010г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 г. № 423 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (с изменениями в ред. Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.11.2013г. № 524, от 27.11.2012 № 522,  от 16.12.2011 г. № 584), Уставом Юргинского муниципального образования – «Юргинский муниципальный район», а также в целях эффективной работы аппарата управления администрации Юргинского района, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района РЕШИЛ:

1.Установить размер должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Юргинского муниципального района согласно приложения.

2. Считать утратившим силу Решение Юргинского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2012 г. № 32-НПА «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Юргинского муниципального района».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности ( З.З.Файзулин).
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования и распространяет своё действие с 01.10.2013 года.

     Председатель Совета народных депутатов
     Юргинского муниципального района                                                    И.Я.Бережнова

глава Юргинского района

А.В. Гордейчик

«29  »  ноября   2013 года
Приложение к решению Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
об установлении размеров должностных окладов,
ежемесячных и иных дополнительных выплат выборным
должностным лицам, осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе, и муниципальным служащим
Юргинского муниципального района
от 29.11.2013  г.  № 9-НПА

Размер должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат

выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальным служащим Юргинского муниципального района
	№
	Должность
	Кол-во
	Должностной оклад, руб.
	Надбавка за сложность, напряженность и спец. режим работы,  %

	1
	2
	3
	4
	5

	АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

	1
	Первый Заместитель Главы Юргинского района
	1
	11502
	50

	2
	Зам. Главы Юргинского района по экономическим вопросам, транспорту и связи
	1
	10691
	85

	3
	Зам. Главы Юргинского района по социальным вопросам
	1
	10691
	85

	4
	Управляющий делами - руководитель аппарата администрации Юргинского района
	1
	10318
	85

	5
	Советник Главы по соц. вопросам
	1
	8120
	30

	6
	Главный спец. по экологии и  охране окружающей среды
	1
	5582
	30

	7
	Помощник Главы Юргинского района (гл.специалист)
	1
	5582
	30

	УЧЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

	8
	Начальник отдела
	1
	8627
	40

	9
	Главный специалист
	1
	5077
	30

	10
	Ведущий специалист
	1
	4060
	30

	АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ

	11
	Начальник отдела
	1
	7276
	30

	ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

	12
	Начальник отдела
	1
	8627
	70

	13
	Главный специалист
	1
	5077
	30

	СЕКТОР ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКУПКАМ

	14
	Заведующий сектором по муниципальным закупкам
	1
	6821
	30

	15
	Главный специалист по муниципальным закупкам
	1
	5077
	30

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

	16
	Начальник отдела
	1
	8627
	40

	17
	Зам.начальника отдела
	1
	7269
	30

	18
	Ведущий спец. по кадровым вопросам
	1
	3555
	30

	ОТДЕЛ  ГО и ЧС

	19
	Начальник отдела
	1
	7280
	30

	ВОЕННО-МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

	20
	Начальник отдела
	1
	7280
	30

	20.1
	Главный специалист
	1
	5077
	30

	ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ, ПЛАНИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ

	21
	Начальник отдела
	1
	8387
	40

	22
	Зам.начальника отдела
	1
	7269
	30

	23
	Главный специалист
	1
	5582
	30

	ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

	24
	Начальник отдела
	1
	8387
	30

	АРХИТЕКТУРНЫЙ ОТДЕЛ

	25
	Начальник отдела
	1
	7280
	30

	ЖИЛИЩНЫЙ ОТДЕЛ

	26
	Начальник отдела
	1
	7280
	30

	ВСЕГО:
	27
	196401

	ОТДЕЛ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

	1
	Начальник отдела по опеке и попечительству
	1
	5813
	40

	1.1
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	1
	4060
	40

	2
	Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав

	1

	5077
	30

	ВСЕГО:
	3
	14950

	ИТОГО АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ:
	30
	211351

	1
	2
	3
	4

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1
	Начальник управления
	1
	10150
	40

	2
	Начальник отдела молодежной политики – зам.начальника управления
	1
	7280
	30

	ВСЕГО:
	2
	17430

	УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1
	Заместитель Главы Юргинского района - начальник управления
	1
	10691
	85

	2
	Начальник отдела механизации
	1
	7828
	50

	3
	Начальник отдела растениеводства
	1
	7828
	50

	4
	Начальник отдела животноводства
	1
	7828
	50

	5
	Начальник отдела планирования
	1
	7828
	45

	6
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	7828
	45

	ВСЕГО:
	6
	49831

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1
	Начальник управления
	1
	10150
	40

	2
	Зам.начальника по учебной работе
	1
	8118
	30

	3
	Главный специалист
	1
	5077
	30

	4
	Ведущий специалист
	1
	3746
	30

	ВСЕГО:
	4
	27091

	     УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1
	Заместитель Главы Юргинского района – начальник управления по обеспечению жизнедеятельности и  строительству
	1
	10691
	85

	2
	Зам.начальника по строительству
	1
	8946
	30

	3
	Зам.начальника по жизнеобеспечению
	1
	8946
	30

	4
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	8387
	30

	5
	Главный специалист-экономист
	1
	5582
	30

	ВСЕГО:
	5
	42552

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

	1
	Председатель комитета
	1
	10150
	40

	2
	Начальник отдела приватизации
	1
	8387
	30

	3
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	8387
	30

	4
	Нач. отдела по распоряжению земельными участками
	1
	8387
	30

	ВСЕГО:
	4
	35311

	УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1
	Начальник управления
	1
	10150
	30

	2
	Главный специалист
	1
	5582
	30

	3
	Ведущий специалист
	2
	4060
	30

	Отдел по работе со льготными категориями граждан

	4
	Начальник отдела по работе со льготными категориями граждан
	1
	8627
	30

	5
	Главный специалист
	2
	5582
	30

	6
	Ведущий специалист
	4
	4060
	30

	Отдел по назначению и предоставлению социальных выплат

	7
	Начальник отдела по назначению и предоставлению социальных выплат
	1
	8627
	30

	8
	Главный специалист
	2
	5582
	30

	Учетно-финансовый отдел

	9
	Начальник учетно-финансового отдела
	1
	8627
	30

	10
	Главный специалист
	1
	5582
	30

	11
	Ведущий специалист
	1
	4060
	30

	ВСЕГО:
	17
	97943

	ИТОГО:
	68
	481509